
JID: PCR01ETRfo132245497 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
ředitel krajského ředitelství 
 

  

 
Č. j. KRPS-184644-2/ČJ-2023-0100PZ Praha 07. září 2023 

Počet stran: 3  
 

 

 
Na Baních 1535 
156 00 Praha 5 Zbraslav 
 
 
Tel.:  
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 380.5290.132245497 

 

 

Kancelář veřejného ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 

 

 
 
Odpověď na žádost o vyjádření 
K č. j. KVOP-26197/2023 (sp. zn. 17/2023/NZ/PG) 
 
 
Vážený pane zástupce veřejného ochránce práv, 
  
dne 17. července 2023 obdrželo Krajské ředitelství policie Středočeského kraje Vaší zprávu 
o systematické návštěvě, která proběhla dne 15. června 2023 v policejních celách Policie České 
republiky zřízených při Obvodním oddělení Mělník, Bezručova 2796, 276 01 Mělník. Návštěvu 
provedly pověřené pracovnice Kanceláře veřejného ochránce práv (KVOP). 
  
Dle Vašeho sdělení se jednalo o následnou návštěvu, jejímž účelem bylo zjistit naplňování 
opatření ze zprávy ze dne 15. září 2016, sp. zn. 23/2016/NZ/LT. 
  
Odbor služby pořádkové policie Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, který metodicky 
dohlíží nad policejními celami v kraji, zaujal k Vaší výzvě níže uvedené stanovisko. 
  
Opatření 1) 
Provádět osobní prohlídky svlečením donaha tak, aby prohlížené osobě bylo umožněno svléknout 
oděv od pasu nahoru a obléknout se a následně svléknout oděv od pasu dolů. Důvod pro provedení 
dřepů uvádět do dokumentace. 
  
Odpověď: 
Policisté byli opětovně poučení o provádění osobních prohlídek pozorováním odhaleného těla 
v souladu se závazným pokynem (ZPPP č. 159/2009, čl. 13, odst. 4) a mezinárodními standardy. 
Důvody pro provedení dřepů budou zaznamenávány do dokumentace. 
  
Opatření 2)  
Osoba umístěná v cele má právo na poskytnutí stravy třikrát denně v přiměřených intervalech, 
přičemž jedno jídlo má být teplé.  
  
Odpověď: 



2 

Ze strany Krajského ředitelství policie Stř. kraje dojde k zabezpečení, aby osobám umístěným ve 
vícehodinové cele bylo alespoň jednou denně poskytnuto teplé jídlo. 
  
Opatření 3) 
Při odmítnutí stravy osobou postupovat podle závazného pokynu.  
  
Odpověď: 
Policisté byli opětovně poučeni o ustanovení čl. 19 ZPPP č. 159/2009 o poskytování stravy a její 
úhradě. Evidence poskytování stravy vč. příslušných protokolů o odmítnutí stravy či odmítnutí 
podepsat příslušné protokoly bude vedena důsledně v souladu se závazným pokynem.  
  
Opatření 4) 
Upravit výstup z kamerového systému na vícehodinových celách tak, aby bylo zajištěno 
soukromí osob při používání hygienického zařízení.  
  
Odpověď: 
Výstup z kamerového systému byl bezodkladně upraven tak, aby odpovídal ustanovením přílohy č. 1 ZPPP 
č. 159/2009. 
  
Opatření 5)  
Ustoupit od praxe plošného zamykání kovové dělicí mříže.  
  
Odpověď: 
Vzhledem k vybavenosti vícehodinových cel sanitárním zařízením v nerozbitném provedení bude upuštěno 
od plošného uzamykání vnitřní kovové dělící mříže. K uzamykání kovové dělící mříže bude přistupováno 
pouze v ojedinělých, odůvodněných případech. 
  
Opatření 6) 
Nainstalovat digitální hodiny s  24hodinovým zobrazením času.  
  
Odpověď: 
Vybavení vícehodinových cel je upraveno v příloze č. 1 ZPPP č. 159/2009. Tento závazný pokyn policejního 
prezidenta ani jiný interní akt či zákonná norma zřizovateli policejních cel nenařizuje povinnost mít součástí 
vybavení cel nástěnné hodiny. 
Z pohledu rozsudku Evropského soudu pro lidská práva ve věci Kummer proti České republice, stížnost č. 
32133/11 ze dne 25. 07. 2013 je v bodě 67 policejní cela považována za bezpečné prostředí. Rovněž v 
zákoně o policii v § 33 odst. 2 je uvedeno, že „V cele nesmějí být umístěné předměty, které by mohli být 
zneužity k ohrožení života nebo zdraví policisty anebo jiných osob.“  
Z výše popsaných důvodů nebudou prozatím policejní cely na území Krajského ředitelství policie Stř. kraje 
plošně vybavovány nástěnnými hodinami. 
  
Opatření 7)  
Doplnit do vícehodinových cel upozornění na monitoring cel kamerou nápisem „NONSTOP“ .  
  
Odpověď: 
Bylo bezodkladně splněno. 
  
Opatření 8) 
Opatřit krátkodobou celu nápisem „Prostor cely je sledován kamerovým systémem“ a piktogramem 
kamery s nápisem „NONSTOP“.  
  
Odpověď: 
Bylo bezodkladně splněno. 



3 

 

 
   
Zpracoval:   

 brig. gen. JUDr. Václav Kučera, 
PhD.,MBA 

  ředitel 
   
   

schváleno elektronicky 
   
 




